
Archeologický ústAv AkAdemie věd České republiky v brně

přehled výzkumů

58-1

brno 2017



Přehled výzkumů

Recenzovaný časopis
Peer-reviewed journal

Ročník 58
Volume 58

Číslo 1
Issue 1

Předseda redakční rady Pavel Kouřil 
Head of editorial board  

Redakční rada  Herwig Friesinger, Václav Furmánek, Janusz K. Kozlowski, 
Editorial board Alexander Ruttkay, Jiří A. Svoboda, Jaroslav Tejral, Ladislav Veliačik

Odpovědný redaktor Petr Škrdla 
Editor in chief 

Výkonná redakce Hedvika Břínková, Zdenka Kosarová, Šárka Krupičková, Olga Lečbychová,   
Assistant Editors Zuzana Loskotová, Ladislav Nejman, Rudolf Procházka, Stanislav Stuchlík,   
 Lubomír Šebela

Technická redakce, sazba Azu design, s. r. o. 
Executive Editors, Typography

Software Adobe InDesign CC 
Software

Fotografie na obálce Nákončí saxu z hrobu v Blučině-Cezavách (obr. 2, str. 105).  
Cover Photography Sax-sword strap-end from the tomb of Blučina-Cezavy (Fig. 2, Pg. 105). 
 

Adresa redakce Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i. 
Address Čechyňská 363/19 
 602 00 Brno 
 IČ: 68081758 
 E-mail: pv@arub.cz 
 Internet: http://www.arub.cz/prehled-vyzkumu.html

Tisk Azu design, s. r. o. 
Print Bayerova 805/40 
 602 00 Brno

ISSN 1211-7250 
MK ČR E 18648 
Vychází dvakrát ročně 
Vydáno v Brně roku 2017 
Náklad 400 ks 
Časopis je uveden na Seznamu neimpaktovaných recenzovaných periodik vydávaných v ČR. 
Copyright ©2017 Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i., and the authors.



196

Zprávy o výzkumech za rok 2016: Eneolit

souvisejícího liniového útvaru – žlabu spíše jen sym-
bolického účelu (obr. 13); zvláštní zmínky si zaslouží 
nález měděné jehlice s hlavicí roztepanou a svinutou 
v trubičku.

Pavel Fojtík

Literatura

Fojtík, P. 2009: Pravěké a raně historické osídlení 
katastru obce Olšany u Prostějova, okr. Prostějov. 
Střední Morava 29, 54–69.

Resumé

Olšany u Prostějova (Bez. Prostějov), „Zlatniska“ 
(Parz. Nr. 731/76, 681/3). Glockenbecherkultur. Sied-
lung. Rettungsgrabung.

PoDolí (k. ú. PoDolí u Brna, okr. 
Brno-venkov)
„Nad cihelnou“ (ppč. 945/125, 945/123). KZP. 
Pohřebiště. Záchranný výzkum.

Během výstavby rodinného domu Mackových 
(v okolí bodu WGS-84: 49.1900839N, 16.7147442E) 
v západní části obce Podolí (ul. Nad Výhonem) 
byly prozkoumány tři žárové hroby z období KZP 
(obr. 14), vybavené keramikou. Dům je součástí no-
vého velkého domovního satelitu, který však nebyl 
blíže archeologicky sledován, je proto možné, že 
na přilehlých parcelách areál pohřebiště pokračuje.

Petr Kos

Resumé

Podolí (Kat. Podolí u Brna, Bez. Brno-venkov), 
„Nad cihelnou“. Glockenbecherkultur. Gräberfeld. 
Rettungsgrabung.

Prostějov (k. ú. čechovice 
u Prostějova, okr. Prostějov)
„Díly u Hloučely“ (parc. č. 369/8, 546/1). KŠK. 
Pohřebiště. Záchranný výzkum.

Dne 2. srpna 2016 byl realizován drobný záchranný 
archeologický výzkum vyvolaný stavbou „Komunika-
ce a chodníku Čechovice, propojení Luční – Plum-
lovská“. Na odhumusené ploše, dosahující až úrovně 
štěrkové říční terasy, byl zaznamenán ostrůvek původ-
ního půdního krytu s viditelnými archeologickými 
objekty (ZM ČR 1:10 000, list 24-24-07, okolí bodu 

Obr. 12. Olšany u Prostějova. Sídlištní jáma č. 512/2016.
Abb. 12. Olšany u Prostějova. Siedlungsgrube 
Nr. 512/2016.

Obr. 14. Podolí. Žárový hrob KZP.
Abb. 14. Podolí. Brandgrab der Glockenbecherkultur.

Obr. 13. Olšany u Prostějova. Pohled na výzkumem 
zachycený úsek ohrazení.
Abb. 13. Olšany u Prostějova. Blick auf den entdeck-
ten Abschnitt der Einzäunung




